
 

 

Міністерство освіти і науки України 
 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
 

НАКАЗ 
 

від 15 грудня 2020 р. Суми №1013-І 
 

 

 

 

Про розширення повноважень  

апробаційних рад Медичного  

інституту з попередньої  

експертизи дисертаційних  

робіт 

 

 

 

З метою поширення існуючої практики діяльності апробаційних рад 

Медичного інституту на здобувачів ступеня доктора філософії, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Поширити повноваження діючих апробаційних рад Медичного 

інституту на здобувачів ступеня доктора філософії та надати їм статусу 

колегіального органу, форми постійно діючого фахового семінару для 

апробації та затвердження висновку про наукову новизну, теоретичне та 

практичне значення результатів дисертації, поданої для здобуття ступеня 

кандидата наук, доктора філософії або доктора наук. 

2. Апробаційним радам Медичного інституту здійснювати попередню 

експертизу та затвердження висновку про наукову новизну, теоретичне та 

практичне значення результатів дисертації з урахуванням діючої нормативної 

бази з питань присудження наукових ступенів та ступеню вищої освіти 

доктора філософії. При проведенні попередньої експертизи дисертації доктора 

філософії також враховувати вимоги розділу 3 «Положення про організацію 

атестації здобувачів вищої освіти ступенів доктора філософії (кандидата наук) 

та доктора наук в Сумському державному університеті». 

3. Звернути увагу апробаційних рад, що призначення рецензентів 

дисертацій на здобуття ступеню доктора філософії повинно відбуватися з 

урахуванням відповідних вимог Порядку проведення експерименту з 

присудження ступеня доктора філософії затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 6 березня 2019 р. № 167. 

 

 



4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на директора 

департаменту по роботі з персоналом Циганюка Д.Л. 

5. Начальнику ВДІКК Акименко Л.В. розмістити цей наказ в реєстрі 

основної нормативної бази університету та довести його в електронному 

вигляді до відома директора медичного інституту, завідувачів усіх кафедр 

медичного інституту, відділу докторантури та аспірантури. 

 

 

В.о. ректора Анатолій ВАСИЛЬЕВ 

 

 

ПРОЕКТ НАКАЗУ ВНОСИТЬ: 

 
 

Директор департаменту по роботі з персоналом  

та підготовці науково-педагогічних кадрів 
 

________________ Дмитро ЦИГАНЮК 


